Дело №
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 апреля 2017 года                                                                                             г. Белогорск
Мировой судья судебного участка № 32 Белогорского судебного района Республики Крым (297600, Республика Крым, г. Белогорск, ул. Чобан Заде, 26) Мещанов С.В., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Черкезова А.И., <иные данные>, привлекаемого к административной ответственности по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ,

установил:

<дата> в 03 часов 30 минут на <адрес> старшим оперуполномоченным ОКОН ОМВД по Белогорскому району совместно с сотрудниками ДПС ОГИБДД ОМВД РФ по Белогорскому району по подозрению в незаконном обороте наркотических средств был остановлен автомобиль <иные данные> с регистрационным знаком № под управлением водителя Черкезова А.И., в салоне которого в ходе досмотра было обнаружено и изъято вещество, являющееся согласно справке об исследовании № от <дата> года наркотическим средством – производным N-метилэфедрона, массой 0,008 грамма.

В судебном заседании Черкезов А.И. вину в совершении вышеуказанного правонарушения признал, в содеянном раскаялся. По существу совершенного правонарушения суду пояснил в соответствии с протоколом об административном правонарушении.

Выслушав Черкезова А.И., исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении, прихожу к выводу, что в действиях последнего имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, то есть незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств.

Факт совершения Черкезовым А.И. указанного административного правонарушения кроме его признательных показаний подтверждается: протоколом об административном правонарушении № от <дата> (л.д. 2); протоколом досмотра транспортного средства от <дата> (л.д. 3); письменным объяснением Черкезова А.И. (л.д. 7); справкой об исследовании № от <дата> (л.д. 13-14); рапортом инспектора ДПС ОГИБДД ОМВД России по Белогорскому району Республики Крым от <дата> (л.д. 4); копией постановления об отказе в возбуждении уголовного дела от <дата> (л.д. 15); справкой старшего инспектора ИАЗ ОМВД РФ по Белогорскому району майора полиции С.С.С. (л.д. 17).
Оценив в совокупности исследованные доказательства, мировой судья приходит к выводу о том, что все обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела, подтверждаются собранными доказательствами, в связи считает необходимым квалифицировать содеянное Черкезова А.И. по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ – как незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств.

Установленных законом оснований для прекращения производства по делу не имеется.

Обстоятельств, отягчающих, административную ответственность в ходе рассмотрения дела не установлено. В качестве обстоятельства, смягчающего административную ответственность Черкезова А.И. мировой судья признает и учитывает: признание вины, раскаяние в содеянном.

При назначении Черкезова А.И. административного наказания мировой судья принимает во внимание наличие обстоятельств смягчающих и отсутствие отягчающих административную ответственность, характер совершенного административного правонарушения, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, а также иные, заслуживающие внимание для индивидуализации административной ответственности обстоятельства, и считает необходимым назначить ему наказание в виде штрафа, что будет отвечать целям административной ответственности.

На основании изложенного и руководствуясь ч. 1 ст. 6.8, ст. 23.1, гл. 29 КоАП РФ, мировой судья
постановил:

Черкезова А.И. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 4000 (четырех тысяч) рублей.

Вещественные доказательства: предмет для курения наркотических средств, наркотическое средство – производное N-метилэфедрона, массой 0,008 грамма, хранящиеся в централизованной камере хранения наркотических средств МВД в Республике Крым по квитанции № от <дата>, после вступления постановления в законную силу, - уничтожить.

Указанный штраф подлежит перечислению по следующим реквизитам: Управление Федерального казначейства по Белогорскому району (ОМВД РФ по Белогорскому району), ИНН №, КПП №, БИК №, р/с №, КБК №, ОКТМО №, УИН №. Наименование платежа: оплата штрафа за административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную силу, либо со дня истечения отсрочки или рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ.
Квитанцию об оплате штрафа представить в судебный участок № 32 Белогорского судебного района Республики Крым до истечения шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Разъяснить Черкезову А.И., что в случае неуплаты штрафа он может быть привлечен к административной ответственности за несвоевременную уплату штрафа по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Белогорский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья: